
 

 
 

  

 

 
 

  

 

 
 

 

                
 

ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa 

tel/fax: (22) 57 20 287 

http//logistyka.wum.edu.pl 

1 

 

        

 

 

 

 

 

 

                    Warszawa, dn. 13.12.2018 r. 

N/zn.: ATZ_MK_1M17_2018_EL_17223_2018 

    

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

ogłoszonym na stronie internetowej 

Zamawiającego 

 

Wyjaśnienie treści ogłoszenia 

Dotyczy: postępowania o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 

30.000 euro na dostawę odczynników w ramach projektu pn. Metoda leczenia dużych ubytków tkanki 

kostnej u chorych onkologicznych z wykorzystaniem inżynierii tkankowej in vivo 

współfinansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach strategicznego programu 

„Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych” STRATEGMED. 

Zamawiający w postepowaniu Warszawski Uniwersytet Medyczny informuje, że w dniu 12 i 13 

grudnia 2018 r. wpłynęły następujące pytania do zaproszenia do składania ofert cenowych, na które 

Zamawiający udziela odpowiedzi:    

 

Treść pytania nr 1: 

Czy w przypadku wyboru naszej oferty Zamawiający złoży zamówienie na załączonym 

formularzu zamówienia (lub dołączy wypełniony formularz jako załącznik do Państwa 

zamówienia)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie wypełnionego formularza zamówienia jako załącznika  

do umowy, pod warunkiem otrzymania edytowalnego formularza w terminie 2 dni po otrzymaniu 

informacji o wyborze oferty. 

 

 

Treść pytania nr 2: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie produktów z poz. 1 z zapytania (ATCC-CCL-1) 

bez terminu ważności, a z 30 dniowym terminem gwarancji,  liczonym od daty wysyłki?  

Wyjaśnienie: ATCC nie określa terminów ważności dla linii komórkowych. Jednocześnie 

informujemy, że zgodnie z MTA ATCC zobowiązuje się do udzielenia 30 dniowej gwarancji od 

daty wysyłki na przeżywalność materiałów biologicznych ATCC (komórek, mikroorganizmów), 

pod warunkiem postępowania zgodnego z dostarczoną instrukcją. Jakiekolwiek inne cechy linii 

komórowych ATCC nie są objęte gwarancją producenta ani Wykonawcy. 



 

 

ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa 

tel/fax: .(22) 57 20 287 
http//logistyka.wum.edu.pl 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuję, że zgodnie z zaproszeniem do składnia ofert cenowych wymaga gwarancji 

jakości na przedmiot dostawy wynoszącej minimum 30 dni.  

 

Na drugą cześć pytania Zamawiający odpowiedział w Pytaniu nr 3. 

 

Treść pytania nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na datę ważności oferowaną przez producenta od daty wysyłki a 

nie od daty dostawy, jak jest zawarte w zaproszeniu? 

Niestety ATCC nie oferuje innej możliwości. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przedmiotu zamówienia z terminem gwarancji jakości 

rozpoczynającym swój bieg od daty wysyłki. 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w zaproszeniu do składania ofert cenowych: 

 

- pkt V ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Okres gwarancji rozpoczyna swój bieg od daty wysyłki towaru.”  

 

 

Treść pytania nr 4: 

 Czy wyrażają Państwo zgodę na dostawę materiału zgodnie z informacją, że jest to materiał 

biologiczny,  zgodnie z załączoną kartą produktu a nie wyrób medyczny?    

      Wymagają Państwo „Deklaracje zgodności WE lub Certyfikaty CE: Wykonawca zobowiązany jest 

do określenia klasy wyrobu medycznego, zgodnie z dyrektywą Rady 93/42/EWG lub wykazu 

wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, zgodnie z dyrektywą Rady 98/79/EWG oraz załączenia 

do oferty odpowiednich deklaracji zgodności WE lub Certyfikatów CE nadanych przez jednostki 

notyfikowane (dotyczy jedynie tych produktów, w stosunku do których załączenie wymienionych 

dokumentów jest wymagane przepisami prawa). Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia 

dokumentów, o których mowa powyżej w języku angielskim, niemieckim lub francuskim.”  

      Wyjaśnienie: Oferowany materiał nie jest produktem medycznym i nie będziemy mogli 

załączyć takiej deklaracji, zgodnie z Państwa wymaganiami. W załączeniu kopia produktu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuję, że Wykonawca zobowiązany jest złożyć deklaracje zgodności WE lub 

Certyfikaty CE jedynie dla tych produktów, w stosunku do których załączenie wymienionych 

dokumentów jest wymagane przepisami prawa. 

 

 

Treść pytania nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie faktury pocztą lub drogą elektroniczną, na 

wskazany przez Państwa adres?  
   Niestety materiały idą bezpośrednio do użytkownika końcowego z Magazynu Centralnego 

faktury zaś wystawiane są w Polsce. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Faktura powinna być dostarczona do Kancelarii Uczelni, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, 

pokój 009 lub do Działu Logistyki WUM, ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa. 



 

 

ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa 

tel/fax: .(22) 57 20 287 
http//logistyka.wum.edu.pl 

Treść pytania nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyki drogą meilową?  

           Niestety materiały idą bezpośrednio do użytkownika końcowego z Magazynu Centralnego 

i nie mamy możliwości dołączenia kart do paczki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie kart charakterystyki drogą mailową na podany w umowie 

adres e-mail. 

  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w treści Wzoru umowy stanowiącego 

Załącznik nr 2 do zaproszenia do składania ofert cenowych w zakresie § 4 ust. 1 nadając mu 

następujące brzmienie: 

 

Wykonawca dostarcza przedmiot umowy odpowiednio opakowany i oznakowany. Do dostawy 

zobowiązuje się dołączyć karty charakterystyki preparatów niebezpiecznych lub przesłać na adres 

mailowy msds@wum.edu.pl (jeśli dotyczy). Ponadto Wykonawca zobowiązuje się, że transport 

substancji/preparatów odbywać się będzie zgodnie z przepisami obowiązującymi w Rzeczpospolitej 

Polskiej. Wykonawca oświadcza, że odczynniki stanowiące przedmiot niniejszej umowy są fabrycznie 

nowe, pochodzą z bieżącej produkcji i posiadają wszelkie wymagane prawem atesty i świadectwa 

dopuszczające je do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, które Wykonawca zobowiązuje się 

przedstawić na każde żądanie Zamawiającego. Ponadto oświadcza, że przedmiot umowy jest wolny od 

wad oraz że może być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem.  

 

 

Treść pytania nr 7: 

We wzorze umowy w § 6, pkt. 1 widnieje zapis: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne:  

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% 

kwoty brutto umowy, określonej w § 2 ust.1,  

b) za opóźnienie w terminie dostawy przedmiotu umowy, w wysokości 0,2% kwoty brutto 

umowy, określonej w § 2 ust.1, za każdy dzień opóźnienia, 4  

               c) za opóźnienie w wykonaniu reklamacji w wysokości 0,2% wartości kwestionowanego 

przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia.” 

         Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  

                „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% 

kwoty brutto umowy, określonej w § 2 ust.1,  

b) za opóźnienie w terminie dostawy przedmiotu umowy, w wysokości 0,2% kwoty brutto 

niezrealizowanej części umowy, określonej w § 2 ust.1, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie 

więcej niż 10% wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia; 

              c) za opóźnienie w wykonaniu reklamacji w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej 

części umowy kwestionowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia,jednak nie więcej 

niż     

             10% wartości kwestionowanego  przedmiotu zamówienia,” 

Uzasadnienie: W przypadku naliczania kar liczonych od wartości całości umowy, nawet w sytuacji, 

gdy zamówienie zostanie częściowo, może doprowadzić do sytuacji, że  za kilkudniowe opóźnienie 

jednego produktu zapłacimy kary nieadekwatne do przewinienia, co może zaburzyć rachunek 

ekonomiczny tej umowy, a także ograniczyć liczbę Wykonawców startujących do udziału  

w postępowaniu.  

mailto:msds@wum.edu.pl


 

 

ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa 

tel/fax: .(22) 57 20 287 
http//logistyka.wum.edu.pl 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informację, że zapis § 6, pkt. 1 wzoru umowy wygląda następująco: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% kwoty 

brutto umowy, określonej w § 2 ust.1,  

b) za opóźnienie w terminie dostawy przedmiotu umowy, w wysokości 0,2% kwoty brutto 

niezrealizowanej części umowy, określonej w § 2 ust.1, za każdy dzień opóźnienia,  

c) za opóźnienie w wykonaniu reklamacji w wysokości 0,2% wartości kwestionowanego przedmiotu 

zamówienia za każdy dzień opóźnienia.” 

 

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 

 

 

Treść pytania nr 8: 

We wzorze umowy w § 4, pkt. 4 widnieje zapis: „W przypadku zaistnienia okoliczności, o których 

mowa w ust. 3, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt przedmiotu zamówienia 

odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego lub spełniającego wymagania Zamawiającego 

określone w załączniku nr 1 do umowy - w terminie 14 dni roboczych od daty zgłoszenia przez 

Zamawiającego reklamacji lub udzielić Zamawiającemu pisemnej odpowiedzi zawierającej 

uzasadnienie nie uznania reklamacji.” 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 14 

dni na 30 dni roboczych. Istnieje bowiem ryzyko, że materiały nie będą dostępne na stanie 

magazynowym? 

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie 

centralnym, w związku z czym 14-dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania, realnym 

natomiast jest termin do 5 tygodni (do 30 dni roboczych). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający wydłuża termin wymiany reklamowanego towaru z 14 dni roboczych na 35 dni 

kalendarzowych.  

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w treści Wzoru umowy stanowiącego 

Załącznik nr 2 do zaproszenia do składania ofert cenowych w zakresie § 4 ust. 4 nadając mu 

następujące brzmienie: 

 

„W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 3, Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia na własny koszt przedmiotu zamówienia odpowiednio: w żądanej ilości, 

pełnowartościowego lub spełniającego wymagania Zamawiającego określone w załączniku nr 1 do 

umowy - w terminie 35 dni od daty zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji lub udzielić 

Zamawiającemu pisemnej odpowiedzi zawierającej uzasadnienie nie uznania reklamacji.” 

 



 

 

ul. Pawińskiego 3, 02-106 Warszawa 

tel/fax: .(22) 57 20 287 
http//logistyka.wum.edu.pl 

Treść pytania nr 9: 

W nawiązaniu do postępowania nr ATZ_MK_1M17_2018_EL_17223_2018 zwracamy się  

z prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, czy zamówienie będzie realizowane całościowo(2 

opakowania), jednorazowo? Ta informacja niezbędna jest do prawidłowego  skalkulowania 

ceny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Postępowanie jest prowadzone w trybie jednorazowej dostawy odczynników z terminem realizacji 

zamówienia do 42 dni od daty zawarcia umowy. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień 17.12.2018 r. do godz. 10:00 

 

 

Pozostałe zapisy zaproszenia ATZ_MK_1M17_2018_EL_17223_2018 pozostają bez zmian. 

 

 


